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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KËSHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr.____   Datë___.___.202__
“PËR KALIMIN E PRONËSISË DHE REGJISTRIMIN E PASURISË SË PALUAJTSHME NR. ____, NË ZONËN KADASTRALE ___, NË BASHKINË “______”

Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika l, nënpika 1.1 shkronja "b", nënpika 1.2, shkronja shkronja "a" të ligjit nr. 139, datë 17.12.2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar; vendimin e Këshillit të Ministrave.nr. 329, datë 22.05.2019, “Për përcaktimin e rregullave të bashkërendimit të punës së bashkive me Agiensinë Shtetërore të Kadastrës, për regjistrimin e trojeve të dhëna për ndërtim nga njësitë e qeqvrisjes vendore dhe për rregullimin e marrëdhënieve juridike të pronësisë mbi këto troje për efekt regjistrimi”; akt - kontrollin mbi gjendjen aktuale të objektit; me nr. ___ Prot, datë __.__.202_; akt - vlerësimin e truallit; me nr. ___ Prot., datë __.__.202_ përgatitur nga Drejtoria e planifikimit, zhvillimit të territorit në bashkëpunim me Drejtorinë Juridike, së bashku me projekt-vendimin e paraqitur nga kryetari i bashkisë, diskutuar dhe miratuar në mbledhien e datës __.__.202_, të Komisionit të Shërbimeve Publike dhe Infrastrukturës, pas diskutimeve në mbledhjen e këshillit bashkiak;
VENDOSI:

1. Shitjen e pasurisë me nr. ___, në zonën kadstrale ___ dhe pajisjen me çertifikatë pronësie, sipas Vendimit nr. 329, datë 22.05.2019, pika l, shkronja "ç" për përfundimin e procedurave të kalimit të pronësisë mbi këto troje nga njësitë e vetëqeverisjes vendore, në rastet kur nuk janë përmbyllur dhe regjistrimin e akteve të kalimit të pronësisë në regjistrin e pasurive të paluajtshme.
2. Autorizimin e Kryetarit të Bashkisë, ose të autorizuarit ligjor të tij, për veprimet e mëtejshme para noterit.
3. Bashkëlidhur, pjesë përbërse e këtij vendimi, janë dokumentet, si më poshtë vijon:
a. Kërkesë e ASHK me nr. ___, Prot, datë __.__.202_.
b. Vendimi i KRRT-së nr. __, datë __.__.202_, për miratim shesh ndërtimi dhe miratim leje ndërtimi.
c. Plan rilevimi dhe planvendosja e pasurisë me nr. ____, nga topografi i licensuar.
d. Urdhëri i Kryetarit të Bashkisë, për ngritjen e grupit të punës.
e. Akt-Kontrolli/Konstatimi, nr. ___ Prot, datë __.__.202_.
f. Akt -Vlerësim trualli, nr. ___ Prot, datë __.__.202_.
g. Kartela e pasurisë.
4. Për ndjekjen e zbatimit të këtij vendimi, ngarkohet bashkia “___”, (Drejtoria juridike dhe Drejtoria e planifikimit dhe zhvillimit të territorit).
5. Ky vendim, hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit të Qarkut “___”.
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